
Uchwała Nr XXXIV/220/2008    
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 18 grudnia 2008 roku 
 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na rok 2009. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit. „i” , art. 51 ust. 1 i 2, art. 

57, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006r Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111) art. 24 ust. 11, art. 165, art. 166, art. 173, art. 182, 
art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249 poz. 1832 oraz z 2007 
r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz. 984; Nr 82, poz. 560, Nr 
88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) oraz art. 55 ust. 
1 pkt 1 i 3, ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 
Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290; z 
2008r. Nr 171, poz. 1056) Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 

  
§ 1. 

Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2009 w wysokości  29.456.350,00zł, w tym 
dochody majątkowe w kwocie  1.900.000 zł oraz dochody bieżące w kwocie 27.556.350,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 
§ 2. 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 34.084.188,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, które 
obejmują: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 22.214.268,00 zł z czego: 
a.  na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwotę: 10.005.402,00 zł, 
b.  na dotacje kwotę: 1.285.452,00 zł, 
c.  na obsługę długu: 150.000,00 zł. 
d. wpłata do budżetu państwa:187.884,00 zł 
2) wydatki majątkowe w kwocie: 11.869.920,00 zł z czego: 
a. na dotacje: 379.920,00 zł 
 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne zawiera załącznik nr 3.   
3. Plan wydatków inwestycyjnych na rok 2009 poza wieloletnim programem inwestycyjnym 

zawiera załącznik nr 3a. 
4. Plan wydatków inwestycyjnych na rok 2009 ujętych w wieloletnim programie 

inwestycyjnym zawiera załącznik nr 3b. 

§ 3. 
1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.627.838,00 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z:   
  

1) zaciąganych pożyczek  w kwocie:                1.360.000,00 zł 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 

      na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 
      kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie:                  880.280,00 zł 
3) zaciąganych kredytów bankowych w wysokości:               2.387.558,00 zł 

 
2. Spłata pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w kwocie:1.788.540,00 zł 

zostanie pokryta przychodami pochodzącymi z : 
 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 
      na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 



 
 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie:     1.788.540,00zł                        
 

 § 4. 
Przychody budżetu w wysokości 6.416.378,00 zł, rozchody w wysokości 1.788.540 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. 
W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości                                                   -       219.000,00 zł, 
2) celową, zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości:-   110.000,00 zł 

§ 6. 
1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 
  
2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 

§ 7. 
Plan przychodów i wydatków dla:  

1) zakładu budżetowego: przychody – 1.978.807,00 zł, wydatki – 1.978.807,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

      2)  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 
1) przychody  -     85.000,00 zł, 
2) wydatki  -   116.000,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 8. 
1. Dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego z tytułu zaopatrzenia w wodę i 

odprow.ścieków: GZWiK w Rzgowie: -                   192.123,00 zł  
 z tytułu zaopatrzenia w wodę:        83.685,00 zł, 
 z tytułu odprowadzania ścieków:  108.438,00 zł 

       zgodnie z załącznikiem nr 9. 
2. Dotacje podmiotowe dla: 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę              549.997,00 zł,  
2) innych podmiotów- S.P.Z.O.Z. Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie w 

wysokości                                          32.000,00 zł,   
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

3. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 
i nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę –           295.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

4.  Dotację celową na budowę zintegrowanego systemu załącznikiem-Usług publicznych 
(Wrota Regionu Łódzkiego):                               4.320,00 zł 

        zgodnie załącznikiem nr 10. 
5. Dotację celową w ramach pomocy finansowej udzielanej między j.s.t.- Powiat Łódzki 

Wschodni:                             87.950,00 zł  
 zgodnie  z załącznikiem nr 10. 
6.  Dotację celową na wydatki inwestycyjne w ramach pomocy    finansowej udzielanej 

między j.s.t. -Powiat Łódzki Wschodni:                                350.000,00 zł 
  zgodnie z załącznikiem nr 10. 
7. Dotację celową dla Gminy Ksawerów na zadania  zakresu oświaty:                12.288,00 zł 
      zgodnie z załącznikiem nr 10. 
8. Dotację celową dla Miasta Łodzi na zadania  zakresu oświaty:                     116.094,00 zł 

       zgodnie z załącznikiem nr 10. 
9.    Dotację celową dla Miasta Pabianic na real. projektu:” Nie tylko podręcznik… 
 zgodnie z załącznikiem nr 10       25.600,00 zł. 

  



 
 

§ 9. 
 Ustala się dochody w kwocie 127.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 126.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
1. Ustala się wydatki w kwocie 1.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 11. 
  

§ 10. 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr  12. 
 

§ 11. 
Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
 

1. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości   3.747.558,00 zł     
2. sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie:                   1.100.000,00 zł, 
3. koszty obsługi  kredytów i pożyczek w wysokości:                   680.000,00 zł 

 
§ 12. 

Upoważnia się  Burmistrza  do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 1.100.000 zł, 
2) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu za wyjątkiem wydatków majątkowych, 
3) przekazania kierownikowi zakładu budżetowego uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących za wyjątkiem płac i wydatków majątkowych, 
4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 
5) podjęcia czynności formalno-prawnych, mających na celu wykonanie postanowień 

uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie o zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz wyboru 
najkorzystniejszej oferty bankowej, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działań gminy i których termin zapłaty upływa w 
roku następnym, 

7) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne. 

8) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania 
zobowiązań  z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

 
§ 13. 

Przyjmuje się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 r. i lata następne.  
 

§ 14. 
Przyjmuje się informacje o stanie mienia komunalnego. 

 
§ 15. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
  

§ 16. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i 
podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego.  


